
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 4 TECNICO

N. generale 1066 del 28/12/2021

OGGETTO: OP1200 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA LA SR 53
VIA CIRCONVALLAZIONE OVEST,  VIA BELLA VENEZIA  E  VIA PIETRO DAMINI.
SERVIZIO TECNICO ESPLETAMENTO PROCEDURE TECNICO-AMMINISTRATIVE DI
ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA UTILITÀ. CIG Z7C345379D

La Determina viene pubblicata dal 29/12/2021 al 12/01/2022.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 4 Tecnico

Proposta Nr. 1229

Oggetto: OP1200 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA 
LA SR 53 VIA CIRCONVALLAZIONE OVEST, VIA BELLA VENEZIA E VIA 
PIETRO DAMINI. SERVIZIO TECNICO ESPLETAMENTO PROCEDURE 
TECNICO-AMMINISTRATIVE DI ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA 
UTILITÀ. CIG Z7C345379D

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
-  che  nel  programma  triennale  delle  opere  pubbliche  2021-2023  approvato  con  delibera  del
Consiglio Comunale n. 18 del 28.02.2021 è stata inserita l’opera pubblica “OP1200 Realizzazione
di una rotatoria all’intersezione tra la Sr 53 Via Circonvallazione Ovest, Via Bella Venezia e Via
Pietro Damini”  CUP D22C20000030004; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 30.09.2021 è stato approvato il progetto
di fattibilità tecnico economica e adozione di variante parziale al p.i. per apposizione del vincolo
preordinato all'esproprio dell’opera pubblica; 
- che l’iter attuativo della stessa opera pubblica è necessario procedere ad avviare l’acquisizione
delle aree per via espropriativa; 
- che permangono le condizioni di carenza della struttura organizzativa, ovvero l’indisponibilità di
personale  sufficiente  in  numero  e  specifica  competenza  per  l’espletamento  delle  suddette
procedure, per cui è necessario confermare l’affidamento all’esterno di parte dei servizi inerenti lo
svolgimento delle stesse, sia dal punto di vista tecnico che amministrativo; 
- che il geom. Arcangelo Cecchetto Via Gazzie n. 22/1 Albaredo di Vedelago (TV), ha presentato
la propria offerta con nota assunta al prot.n. 44424 del 23.09.2021, con la quale ha esposto, per lo
svolgimento delle prestazioni ivi elencate, l’importo di € 2.800,00; 

DATO ATTO che il risultato atteso consiste nel pervenire allo sviluppo delle attività suddette nei
tempi programmati; 

ATTESO  che  il  suddetto  importo  non  è  soggetto  ad  IVA  in  quanto  trattasi  di  prestazione
occasionale, come da dichiarazione dell’interessato; 
- che è stato attribuito il Codice identificativo gara (CIG) n Z7C345379D e che saranno osservati
gli adempimenti di cui alla L. 136/2010, D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 e L. n. 190/2012; 
- verificata la professionalità e competenza in materia del tecnico geom. Arcangelo Cecchetto, e
stabilito che l’efficacia del presente provvedimento è comunque subordinata alla positiva verifica
circa il possesso dei requisiti generali e tecnici prescritti ai sensi di legge; 
- valutata la congruità dell’offerta in relazione alla specificità dei servizi da affidare; 

Dato atto che il  presente incarico professionale rientra nei limiti  di spesa di  cui  al  piano degli
incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui
all’art. 3 comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2021-2023; 

Pagina 1 di 3



DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 comma 2 D.Lgs. 50 / 2016 e all’art. 7
D.P.R. 62 / 1973, relativamente alla procedura de quo non sussiste alcuna situazione apparente
e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2,
del  vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 64199 del 30.12.2019 con il quale è stato attribuito all’ Arch.
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 4° Tecnico – Lavori Pubblici e Urbanistica;

DATO ATTO che con deliberazione n. 281 del 16.11.2020 è stata approvata la nuova struttura
organizzativa del Comune di Castelfranco Veneto in vigore dal 01.12.2020; 

VISTI il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2021-2023 approvati con deliberazione consiliare n. 19
in data 16.02.2021;

VISTI il  P.E.G. 2021-2023,  il  P.d.O.  ed il  Piano della Performance 2021 -  2023 approvati  con
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 47 in data 08.03.2021;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante del presente atto. 

2.  di  incaricare  il  geom.  Arcangelo  Cecchetto,  Via  Gazzie,  22/1  Albaredo  di  Vedelago  (TV),
dell’attività  dei servizi  tecnici  ed amministrativi  per  l’espletamento  delle procedure di  esproprio
relativa all’opera pubblica “OP1200 Realizzazione di una rotatoria all’intersezione tra la Sr 53 Via
Circonvallazione  Ovest,  Via  Bella  Venezia  e  Via  Pietro  Damini”  CUP D22C20000030004,  per
l’importo  complessivo  di  €  2.800,00,  importo  non soggetto  ad I.V.A.  e soggetto  unicamente  a
ritenuta d’acconto. 

3. di impegnare a tal fine la somma di € 2.800,00 in favore del geom. Arcangelo Cecchetto per
l’incarico in parola. 

4. di impegnare la spesa di € 2.800,00 al Cap. 495000 del Bilancio 2021-2023 “INCARICHI PER
PROGETTAZIONE NUOVE OPERE PUBBLICHE ED INCARICHI  PROFESSIONALI  DIVERSI”
Cod. Bil. 1.06.2.0202 con imputazione all’esercizio finanziario 2021; 

5. di impegnare la spesa di € 238,00, a titolo di IRAP dovuta su prestazione di lavoro autonomo
occasionale a carico dell’Ente, con imputazione al Cap. 33250 del Bilancio 2021-2023 “IRAP A
CARICO DEL COMUNE SU PRESTAZ. DI LAVORO OCCASIONALE”, cod. bil. 1.11.1.0102, con
imputazione all’esercizio finanziario 2022.

All.ti:
- Smart Cig; 
- Comunicazione Geom. Cecchetto prot. n. 44424 del 23.09.2021

Data della proposta:  10/12/2021

Pagina 2 di 3



L’istruttore responsabile del procedimento: 
Amedeo Siviero

Il Dirigente del Settore 4 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Finanziamento spesa in conto capitale: alienazioni (determinazioni di accertamento n.  57, 245, 271 e
729 del 2021)

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 28/12/2021



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 4 Tecnico nr.1229 del 10/12/2021

28/12/2021Data: Importo: 2.800,00

Oggetto: OP1200 REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE TRA SR 53 VIA CIRCONVALLAZIONE OVEST, VIA BELLA VENEZIA
E VIA PIETRO DAMINI. SERVIZIO TECNICO ESPLETAMENTO PROCEDURE TECNICO-AMM.VE ESPROPRIAZIONE
PUBBLICA UTILITÀ-CIG Z7C345379D-finanz. alienazioni-lav.occ

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 707.176,47
389.813,86

2.800,00
392.613,86
314.562,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 694.996,33

377.633,72

2.800,00

380.433,72

Disponibilità residua: 314.562,61

Capitolo: 495000

Oggetto: INCARICHI PER PROGETTAZIONE NUOVE OPERE PUBBLICHE ED
INCARICHI PROFESSIONALI DIVERSI

Progetto: UFFICIO TECNICO

8041 - Lavori pubblici ed Espropri

Resp. servizio:

2021 2012/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2012/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2012/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010817 - CECCHETTO ARCANGELOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/12/2021

Z7C345379DC.I.G.:

C.U.P.: D22C20000030004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 4 Tecnico nr.1229 del 10/12/2021

28/12/2021Data: Importo: 238,00

Oggetto: irap-OP1200 REALIZZAZIONE ROTATORIA INTERSEZIONE TRA SR 53 VIA CIRCONVALLAZIONE OVEST, VIA BELLA
VENEZIA E VIA PIETRO DAMINI. SERVIZIO TECNICO ESPLETAMENTO PROCEDURE TECNICO-AMM.VE DI
ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA UTILITÀ. CIG Z7C345379D-cecchetto

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 59.256,74
47.656,23

238,00
47.894,23
11.362,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 638,00

399,96

238,00

637,96

Disponibilità residua: 0,04

Capitolo: 33250

Oggetto: IRAP A CARICO DEL COMUNE SU PRESTAZ. DI LAVORO
OCCASIONALE

Progetto: BILANCIO E CONTABILITA'

8021 - Bilancio e contabilità, Programmazione

Resp. servizio:

2021 2013/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2013/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2013/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002130 - IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASTELFRANCO VENETO li, 28/12/2021

C.U.P.: D22C20000030004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



Comune di Castelfranco Veneto

Visti

1229

OP1200 REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA LA SR 53 VIA
CIRCONVALLAZIONE OVEST, VIA BELLA VENEZIA E VIA PIETRO DAMINI. SERVIZIO TECNICO
ESPLETAMENTO PROCEDURE TECNICO-AMMINISTRATIVE DI ESPROPRIAZIONE PER
PUBBLICA UTILITÀ. CIG Z7C345379D

2021

Manutenzione Segnali Stradali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore 4 Tecnico

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/12/2021

Settore 2 Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emanuele Muraro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 28/12/2021


